令和２年２月２８日

保護者の皆様

京都市立洛水中学校

校長 小 野 高 志

学校における新型コロナウイルスに関連した対応について（休校措置要請への対応）

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

国から，子どもたちの健康，安全を第一に考え，多くの子どもたちや教員が日常的に長時間集まるこ

とによる感染リスクに予め備える観点から，全国全ての小学校，中学校，高等学校，特別支援学校につ

いて，来週３月２日（月）から，春休みまで臨時休校を行うよう要請があったことを受け，教育委員会

から，京都市としての現時点での対応方針が示されましたので，下記のとおりご連絡申し上げます。

記

１ 現在，教育委員会において，国の方針を踏まえ対応方針を検討していますが，一人一人の子どもの

居場所，安心・安全の確保，各家庭の状況等を踏まえ対応することが重要であるとの方針の下，本校

においても，今後，こうした課題への対応について，児童生徒・保護者等へ丁寧に説明させていただ

く必要があるため，３月２日（月）については，休校とせず，通常どおりの教育活動を実施します。

 なお，各ご家庭の判断で，自宅で過ごされる場合は，欠席日数として記録せず，「忌引き等」とし

て対応いたしますので，ご連絡をお願いいたします。

２ また，３月３日（火）以降の対応方針については，３月２日（月）に教育委員会から方針が示され

る予定です。つきましては，改めて３月２日（月）に，お子様を通じてお知らせさせていただきます

ので，よろしくお願いいたします。

３ 卒業式，修了式については，市内の感染状況に大きな変化がない限り，感染拡大防止の措置や参加

者の限定，式典時間の短縮など実施方法の工夫のうえ，実施する予定です。

４ 高等学校入学者選抜については，府内の感染状況に大きな変化がない限り，感染拡大防止の措置を

行ったうえ，予定どおり実施する方向です。

５ 今後は，学校ホームページ（本校ＨＰ）やＰＴＡメール配信を用いて連絡をさせていただく事が予

想されます。本校ＨＰが閲覧できない場合は，学校に連絡していただくか，メール配信の登録（裏面

参照）をお願いします。

今年度当初の案内です。

「ＰＴＡメール配信 平成３１年度登録」のご案内

陽春の候，皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご協力いただ

き，誠にありがとうございます。

さて，上記の件につきまして，今年度の登録の準備が整っていますので，ご登録をご希望される保

護者は，下記の登録手順にしたがいまして，ご登録をお願い申し上げます。なお，メール配信登録費

はＰＴＡ会費より支出しますが，メールの通信料（１メールにつき約１円程度）は保護者負担となり

ます。また，年度ごとに登録が必要となります。ご了承ください。

記

１．平成３１年度のメール配信予定

・ＰＴＡ行事関係のご案内等についてのメール配信，子ども安心安全情報の配信

・ 体育大会の実施及び順延，マラソン大会の実施及び中止等，学校行事のメール配信

・ 学校よりの重要プリント配布状況の配信

・台風接近時における登校の措置についてのメール配信  等

２．携帯電話からのメールアドレス登録手順

① 携帯のインターネットモード（Ｉ ｍｏｄｅ等）で,下記のログインＵＲＬを入力する。

http://www.kyoto-pta.jp/chu-p/rakusui/m19.html

   QRコードでも、アクセスできます。

②インターネットに接続後，「メールアドレス登録」を選択する。

③携帯の文字入力を「アルファベット半角小文字入力」に設定し、「メール登録パスワード」に

「chu-p/rakusui」を入力。続いて，「メールアドレス」にご自分の携帯Ｅ-Mailアドレスを入

力する。

「登録区分」として

という画面が表示されるので，希望する学年等の BOXに全てチェックを入れる。「次へ」ボタン

を押す。

仮登録用の確認画面が表示されるので、確認後「仮登録」ボタンを押す。

④仮登録の連絡メールが届く。登録内容を確認後、メール本文内のＵＲＬをクリックする。（２４時

間以内に）

⑤「アドレス登録完了」のメールが届けばＯＫ。

⑥別のメールアドレスを入力する場合には再度①に戻って再度入力してください。パソコンからも同

様の手順で登録できます。

 □1年生   □2年生   □3年生   □ＰＴＡ役員 □府警情報メールを受け取る

http://www.kyoto-pta.jp/chu-p/rakusui/m19.html